UBND TỈNH PHÚ THỌ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––– –––––––––––––––––––––––
Số:  1670/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 9 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH
V/v Ban hành Quy chế ứng vốn từ Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ để thực hiện

bồi thường, giải phóng mặt bằng và tạo quỹ đất trên địa bàn tỉnh.
–––––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; Nghị
định 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 40/2010/QĐ-TTg ngày 12/5/2010 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Quy chế mẫu về quản lý, sử dụng Quỹ phát triển đất;

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 06/11/2011 của UBND tỉnh Phú
Thọ về việc thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ; Quyết định số 444/QĐ-UBND
ngày 06/03/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Điều lệ tổ chức, hoạt động, quản lý và sử dụng Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ ban
hành kèm theo Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 06/01/2011 của UBND tỉnh Phú
Thọ;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 04/01/2012 của UBND tỉnh Phú
Thọ về việc thành lập Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ; Quyết định
số 642/QĐ-UBND ngày 29/03/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Hội
đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ.

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số
15/TTr-QPTĐ ngày 06 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế ứng vốn từ Quỹ Phát triển
đất tỉnh Phú Thọ để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng và tạo quỹ đất trên địa
bàn tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-01-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-huong-dan-luat-dat-dai-337031.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-148-2020-nd-cp-sua-doi-mot-so-nghi-dinh-huong-dan-luat-dat-dai-427504.aspx

2

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số
17/QĐ-HĐQL ngày 26/6/2012 của Hội đồng Quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ
về việc ban hành Quy chế ứng vốn và chi hỗ trợ trong lĩnh vực bồi thường, hỗ trợ và
tái định cư tạo quỹ đất và phát triển quỹ đất.

Điều 3. Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát, Cơ quan điều hành Quỹ phát triển
đất tỉnh Phú Thọ và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phan Trọng Tấn

3

UBND TỈNH PHÚ THỌ
QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

QUY CHẾ ỨNG VỐN TỪ QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT TỈNH PHÚ THỌ ĐỂ
THỰC HIỆN BỒI THƯỜNG, GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG VÀ TẠO QUỸ ĐẤT

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1670/QĐ-HĐQL ngày  9  tháng 8 năm 2023

của Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ)

Điều 1. Phạm vi, đối tượng áp dụng:
1. Phạm vi áp dụng
Quy chế này quy định về điều kiện, trình tự, thủ tục trong nghiệp vụ ứng

vốn để thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Quyết định 57/QĐ-UBND ngày
06/11/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh
Phú Thọ và Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 06/03/2023 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức, hoạt động,
quản lý và sử dụng Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ ban hành kèm theo Quyết
định số 57/QĐ-UBND ngày 06/01/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ.

2. Đối tượng áp dụng
Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ (sau đây gọi tắt là Quỹ), các chủ đầu tư

và các tổ chức được giao nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng và tạo quỹ
đất (sau đây gọi chung là tổ chức được nhận vốn ứng).

Điều 2. Nguyên tắc ứng vốn để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt
bằng và tạo quỹ đất.

Việc ứng vốn phải được thực hiện trên các nguyên tắc sau:
1. Toàn bộ số vốn ứng phải được chủ đầu tư hoàn trả đầy đủ cả gốc và phí

(nếu có) đúng thời hạn ghi trên hợp đồng ứng vốn.
2. Phí ứng vốn được thực hiện theo quy định tại Quyết định số 57/QĐ-

UBND ngày 06/01/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ.
3. Để được ứng vốn, các tổ chức ứng vốn phải có đủ điều kiện theo quy

định tại Điều 3 Quy chế này.
4. Sử dụng vốn ứng đúng đối tượng, đúng mục đích theo quy định.
Điều 3. Điều kiện ứng vốn
Quỹ thực hiện ứng vốn cho các tổ chức được nhận vốn ứng để thực hiện

nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng và tạo quỹ đất khi đáp ứng đủ các
điều kiện sau:

4

1. Có dự án đầu tư hoặc báo cáo kinh tế kỹ thuật (đối với dự án chỉ lập
báo cáo kinh tế - kỹ thuật) được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Có văn bản chấp thuận ứng vốn từ nguồn vốn Quỹ phát triển đất của
Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Đề án khai thác quỹ đất được Ủy ban nhân dân tỉnh
phê duyệt có cơ cấu nguồn vốn ứng từ Quỹ phát triển đất.

3. Dự án phải có trong dự toán ngân sách nhà nước giao hoặc nằm trong
danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt
nhưng chưa được giao dự toán năm/bố trí kế hoạch năm kịp thời.

4. Có phương án sử dụng vốn ứng và hoàn trả vốn ứng.
5. Nguồn vốn hiện có của Quỹ đủ để thực hiện ứng vốn
Điều 4. Nội dung ứng vốn
Quỹ phát triển đất thực hiện ứng vốn cho các tổ chức được giao để thực

hiện các nhiệm vụ sau:
1. Ứng vốn cho Tổ chức được nhận vốn ứng để tổ chức thực hiện bồi

thường, giải phóng mặt bằng theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được cơ
quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt;

2. Ứng vốn cho Tổ chức được nhận vốn ứng để tạo quỹ đất và phát triển
quỹ đất theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được cơ quan nhà nước có
thẩm quyền phê duyệt.

Điều 5. Mức ứng vốn
1. Mức ứng vốn cho một dự án nhỏ hơn hoặc bằng 10 (mười) tỷ đồng do

Phó Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ kiêm Giám đốc Quỹ quyết định.
2. Mức ứng vốn cho một dự án lớn hơn 10 (mười) tỷ đồng đến nhỏ hơn

hoặc bằng 20 (hai mươi) tỷ đồng do Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ quyết định.
3. Mức ứng vốn cho một dự án lớn hơn 20 (hai mươi) tỷ đồng, Hội đồng

quản lý Quỹ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định.
Điều 6. Hồ sơ đề nghị ứng vốn.
Để được ứng vốn từ Quỹ phát triển đất, tổ chức được nhận vốn ứng (tổ

chức phát triển quỹ đất; tổ chức được giao thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ
trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; tổ chức được giao thực hiện nhiệm
vụ đầu tư tạo quỹ đất) phải gửi đến Quỹ phát triển đất các bộ hồ sơ về điều kiện
để được ứng vốn theo quy định tại Điều 3 gồm:

1. Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án hoặc quyết định phê
duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đối với dự án chỉ lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật
của cấp có thẩm quyền. Trường hợp công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư
được thực hiện bằng một dự án độc lập thì phải có dự án và quyết định phê
duyệt dự án của cấp có thẩm quyền.

5

2. Quyết định phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật, bản vẽ thi công và dự
toán (nếu có).

3. Có văn bản chấp thuận ứng vốn từ nguồn vốn Quỹ phát triển đất của
Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Đề án khai thác quỹ đất được Ủy ban nhân dân tỉnh
phê duyệt có cơ cấu nguồn vốn ứng từ Quỹ phát triển đất.

4. Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.
5. Công văn đề nghị ứng vốn (theo mẫu tại phụ lục số 1 đính kèm).
6. Phương án ứng vốn và hoàn trả vốn ứng (theo mẫu tại phụ lục số 2 đính kèm).
7. Các văn bản tài liệu khác có liên quan.
Điều 7. Trình tự, thủ tục ứng vốn
1. Các tổ chức phát triển quỹ đất; tổ chức được giao thực hiện nhiệm vụ

bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất; tổ chức được giao
thực hiện nhiệm vụ đầu tư tạo quỹ đất gửi hồ sơ theo quy định tại Điều 6 quy
chế này cho Quỹ phát triển đất.

2. Sau khi nhận đủ các hồ sơ, trong thời hạn 03 ngày làm việc, cán bộ
nghiệp vụ của Quỹ phát triển đất thực hiện thẩm định theo các nội dung:

a) Tính pháp lý của các tài liệu trong hồ sơ;
b) Chủ đầu tư; đơn vị thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng; đơn vị

thực hiện nhiệm vụ tạo quỹ đất và phát triển quỹ đất;
c) Nguồn vốn đầu tư của dự án; Kế hoạch vốn năm, trong đó vốn cho

công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
d) Tính khả thi của phương án ứng vốn và hoàn trả vốn ứng.
3. Căn cứ kết quả thẩm định, cán bộ nghiệp vụ lập báo cáo thẩm định

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt chấp thuận cho ứng vốn hoặc từ chối ứng
vốn. Báo cáo thẩm định gồm các nội dung thẩm định và kết luận của cán bộ
nghiệp vụ về chấp thuận đề nghị cấp có thẩm quyền duyệt cho ứng vốn hoặc từ
chối ứng vốn, đề nghị về mức vốn cho ứng, thời gian ứng và phí ứng vốn.

4. Trên cơ sở báo cáo thẩm định của cán bộ nghiệp vụ, Quỹ trình cấp có
thẩm quyền xem xét quyết định cho ứng vốn hoặc từ chối ứng vốn.

5. Khi được cấp có thẩm quyền quyết định ứng vốn, Quỹ thực hiện ứng
vốn cho tổ chức nhận vốn ứng. Việc ứng vốn có thể một lần hoặc nhiều lần trên
cơ sở tiến độ thực hiện và nhu cầu ứng vốn của từng dự án.

Điều 8. Hợp đồng ứng vốn.
Hợp đồng ứng vốn do cán bộ Quỹ phát triển đất soạn thảo, bao gồm các

nội dung sau:
- Thông tin pháp lý về người đại diện, địa chỉ trụ sở chính, điện thoại liên

lạc của Quỹ phát triển đất và bên ứng vốn;

6

- Mục đích, đối tượng, phạm vi ứng vốn;
- Giá trị, thời hạn, phí ứng vốn, thời gian ứng vốn, thời hạn hoàn trả; Phí

ứng vốn và thanh toán phí ứng vốn;
- Quyền và nghĩa vụ mỗi bên;
- Hiệu lực hợp đồng và xử lý các tranh chấp phát sinh.
Điều 9. Kiểm tra sử dụng vốn ứng.
1. Chủ đầu tư, các tổ chức được giao nhiệm vụ bồi thường, giải phóng

mặt bằng và tạo quỹ đất có trách nhiệm sử dụng vốn đúng đối tượng, đúng mục
đích, thu hồi và hoàn trả cho Quỹ phát triển đất toàn bộ số vốn đã ứng và phí
ứng vốn theo đúng thời gian đã thỏa thuận trong hợp đồng ứng vốn.

2. Quỹ được quyền yêu cầu các tổ chức được nhận vốn ứng cung cấp hồ
sơ, tài liệu, thông tin theo chế độ quy định để phục vụ cho công tác kiểm tra,
kiểm soát sử dụng vốn ứng.

3. Trong vòng 30 ngày kể từ ngày cho chủ đầu tư, các tổ chức được giao
nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng và tạo quỹ đất ứng vốn, định kỳ hàng
tháng hoặc đột xuất; Quỹ kiểm tra việc sử dụng vốn để đảm bảo đồng vốn đã
ứng được sử dụng đúng mục đích, đúng đối tượng. Kết quả kiểm tra nếu phát
hiện chủ đầu tư, các tổ chức được giao nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt
bằng và tạo quỹ đất sử dụng vốn không đúng mục đích, không đúng đối tượng
thì xử lý thu hồi vốn ứng trước hạn và bị xử lý theo pháp luật.

Điều 10. Hoàn trả vốn ứng cho Quỹ.
1. Nguồn hoàn trả vốn ứng:
a) Đối với vốn ứng để thực hiện nhiệm vụ quy định tại Điều 4 Quy chế

này, việc hoàn trả vốn ứng cho Quỹ do chủ đầu tư dự án (đơn vị sử dụng ngân
sách nhà nước được cấp có thẩm quyền giao dự toán năm để thực hiện dự án
theo quy định của pháp luật ngân sách nhà nước và pháp luật đầu tư) có trách
nhiệm hoàn trả;

b) Căn cứ vào số tiền ứng vốn chưa hoàn trả cho Quỹ phát triển đất, thời
hạn ứng và phương án hoàn trả vốn ứng cho Quỹ, tổ chức được nhận vốn ứng
báo cáo cấp có thẩm quyền địa phương để bố trí trong dự toán ngân sách hàng
năm của cấp tương ứng để hoàn trả vốn ứng cho Quỹ;

c) Trường hợp các tổ chức được nhận vốn ứng không sử dụng hết tiền vốn
ứng cho dự án, thì phải hoàn trả ngay tiền tồn dư cho Quỹ Phát triển đất tỉnh.

2. Thời hạn hoàn trả vốn ứng: căn cứ theo tiến độ hoàn thành dự án tại
thời điểm thẩm định ứng vốn, kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất và cam kết
của đơn vị xin ứng vốn để quy định cụ thể thời gian hoàn trả vốn ứng đối với
từng dự án, đảm bảo thời gian ứng vốn không quá 24 tháng.

3. Gia hạn thu hồi vốn ứng:

7

a) Đối với các dự án thực hiện chậm tiến độ, chưa có nguồn hoàn trả vì
các lý do khách quan, dự án gặp khó khăn trong quá trình thực hiện, cần kéo dài
thêm thời gian ứng vốn thì trước thời hạn hoàn trả vốn ứng, tổ chức được nhận
vốn ứng có văn bản đề nghị Quỹ trình Giám đốc Quỹ xem xét, cho phép gia hạn.

b) Hồ sơ xin gia hạn bao gồm:
- Công văn xin gia hạn thời gian hoàn trả vốn ứng;
- Báo cáo nguyên nhân khách quan ảnh hưởng đến việc hoàn trả vốn ứng

và các tài liệu liên quan.
c) Trường hợp đặc biệt mà hết thời gian gia hạn mà đơn vị ứng vốn chưa

hoàn trả được vốn ứng thì Quỹ phát triển đất báo cáo Hội đồng quản lý Quỹ
trình UBND tỉnh Quyết định.

4. Phí ứng vốn quá hạn
Trường hợp thời gian hoàn trả vốn ứng của tổ chức ứng vốn vượt quá thời

hạn được ghi trong Hợp đồng ứng vốn nhưng chưa làm thủ tục gia hạn thì phải
chịu mức phí ứng vốn quá hạn và được xác định bằng mức phí tạm ứng vốn
ngân quỹ nhà nước quá hạn theo quy định. Thời điểm tính phí ứng vốn quá hạn
kể từ ngày dự án quá hạn trả vốn ứng./.

8

Phụ lục số 01
TÊN ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

ỨNG VỐN

               Số:...............
               V/v Đề nghị ứng vốn thực hiện

dự án……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ........., ngày       tháng     năm

Kính gửi: Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Quyết định số ….của UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức, hoạt
động và quản lý, sử dụng Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số … của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kế
hoạch ứng vốn;

Căn cứ hồ sơ dự án ……
UBND huyện, thành phố, hoặc Tổ chức (Đơn vị được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt kế hoạch ứng vốn)…. Đề nghị Quỹ Phát triển đất tỉnh quyết định
hoặc trình cấp có thẩm quyền ứng vốn dự án…………..,cụ thể như sau:

- Tổng số tiền:………………….
(Bằng chữ……………………….)
Đơn vị được UBND huyện, thành phố uỷ quyền được ứng vốn để thực

hiện nhiệm vụ: ………
- Tài liệu hồ sơ kèm theo Công văn này gồm:
+ Văn bản phê duyệt dự án đầu tư; dự toán phương án bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư; dự toán đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng trên quỹ đất theo quy
định;

+ Kế hoạch tiến độ thực hiện khối lượng công việc;
+ Cam kết hoàn trả.
Đề nghị Quỹ Phát triển đất tỉnh quyết định hoặc trình cấp có thẩm quyền

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- …..
- Lưu:….

CHỦ TỊCH UBND
(HOẶC THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ)

(Ký tên, đóng dấu)

9

10

Phụ lục số 02
TÊN ĐƠN VỊ ỨNGVỐN

ỨNG CHI HỖ TRỢ

Số: ....../...........

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Phú Thọ, ngày        tháng       năm

PHƯƠNG ÁN
Ứng vốn và hoàn trả vốn ứng từ Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ

để thực hiện dự án/ bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án ....

Kính gửi: Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ.

Căn cứ Văn bản số ........../ UBND ngày ......  tháng ...... năm ……. của
UBND tỉnh Phú Thọ về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án...;

Căn cứ Quyết định số ........../QĐ-UBND ngày ......  tháng ...... năm …….
của UBND tỉnh Phú Thọ (huyện…) về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ
trợ và tái định cư để thực hiện dự án...;

Căn cứ Quyết định số ........../QĐ-UBND ngày ......  tháng ...... năm …….
của UBND tỉnh Phú Thọ (huyện…) về việc phê duyệt thu hồi đất các hộ gia
đình, cá nhân để thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất, đầu tư dự án....;

Để thực hiện nhiệm vụ (bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; đầu tư xây dựng
cơ sở hạ tầng kỹ thuật;………….. dự án .........), Tên đơn vị (.....) đã có văn bản
đề nghị Quỹ phát triển đất tỉnh Phú Thọ xem xét ứng vốn với số tiền là ……….
đồng (Bằng chữ:….). Cụ thể phương án ứng vốn và hoàn trả vốn ứng như sau:

I. Thông tin về bên ứng vốn
- Tên tổ chức ứng vốn:
- Tên đơn vị chủ quản (nếu có):
- Địa chỉ: ......................................................................................................
- Người đại diện: Ông/Bà ……………………Chức vụ:…………………..
- Số điện thoại:..............................................................................................
- Số tài khoản: .....................................tại KBNN.........................................

II. Thông tin về dự án
- Tên dự án xin ứng vốn:...............................................................................
- Chủ đầu tư:……………………………………………………………….
- Địa điểm xây dựng:………………………………………………………

11

- Tổng vốn đầu tư dự án:………………………………………………….
- Nguồn vốn đầu tư:……………………………………………………….
- Thời gian thực hiện dự án:……………………………………………….
- Tổng dự toán kinh phí bồi thường, GPMB dự kiến:…………………….
Trong đó, giá trị bồi thường GPMB đã chi trả: …………………………..
Giá trị bồi thường GPMB còn lại chưa chi trả:……………………………

III. Kế hoạch ứng vốn và hoàn trả vốn ứng
1. Đề nghị ứng vốn
- Số tiền đề nghị ứng vốn: (Bằng số)............................................................
(Bằng chữ):....................................................................................................
- Mục đích sử dụng vốn ứng:………………………………………………
- Thời gian sử dụng vốn ứng: .......................................................................
- Nguồn vốn hoàn trả vốn ứng: ………………………................................
2. Kế hoạch và nội dung sử dụng vốn ứng chi tiết

Bảng 1 – Kế hoạch sử dụng vốn ứng

Kế hoạch được duyệt
TT Hạng mục công

việc Khối lượng Kinh phí

Thời gian
chi trả dự

kiến

Giá trị vốn
ứng sử
dụng

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
[Ví dụ: Giải phóng

mặt bằng để xây
dựng hạ tầng khu tái

định cư;tạo đất
nền/xây dựng hạ
tầng khu công

nghiệp/ cụm công
nghiệp; kinh phí

phục vụ bồi thường;
vv….]

[Tùy từng
dự án và
khả năng

chi trả của
chủ đầu tư
mà cột (4)
và cột (6)
bằng hoặc
không bằng

nhau.]

TỔNG

 - Hình thức giải ngân: [ghi rõ: ứng vốn giải ngân một đợt hay nhiều đợt;
nếu giải ngân nhiều đợt ghi rõ số đợt, số tiền mỗi đợt, ngày dự kiến ứng từng
đợt].

12

3. Kế hoạch hoàn trả vốn ứng:
- Nguồn thu từ Dự án: ……………..:
+ Tổng diện tích thu hồi: ………………..;
+ Tổng số lô đất đấu giá: …………….;
+ Dự kiến số tiền đấu giá các lô đất khoảng: ………… đồng.
+ Thời gian tổ chức đấu giá đất: ……………………….
- Hoặc nguồn hoàn trả khác (từ ngân sách,..)
- Thời gian hoàn trả vốn ứng: ……………………...
Chủ tịch UBND huyện, thành phố hoặc Tổ chức (Đơn vị được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch ứng vốn)….. cam kết:
- Sử dụng vốn ứng đúng mục đích.
- Hoàn trả vốn ứng và chi trả phí ứng vốn (nếu có) đầy đủ, đúng hạn.
- Chấp nhận và thực hiện đúng mọi quy định trong việc ứng vốn của Quỹ

Phát triển đất tỉnh Phú Thọ.
Đề nghị Quỹ Phát triển đất tỉnh Phú Thọ xem xét trình cấp có thẩm

quyền quyết định cho (đơn vị ứng vốn…..) để thực hiện chi trả kinh phí BT,
GPMB đảm bảo theo đúng tiến độ và kế hoạch./.

Nơi nhận:
- ….;
- Lưu: …...

            CHỦ TỊCH UBND
            (HOẶC THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ)
                          (Ký tên, đóng dấu)